
VĚSTNÍK
Ročník 2012

MINISTERSTVA VNITRA

V Praze dne 11. května 2012 Částka 50

část l

OBSAH

25. NařIzení Ministerstva vnitra ze dne 25. dubna
2012, kterým se stanoví pokyny pro zpracování,
uveřejňování, změny a využívánÍ souboru
dokumentů ,,Provozní dokumentace systému
PEGAS"



25

NAŘÍZENÍ

Ministerstva vnitra
ze dne 25. dubna 2012,

kterým se stanovi pokyny pro zpracováni, uveřejňování, změny a využÍvání
souboru dokumentů ,,Provozní dokumentace systému PEGAS"

ČI. 1
Úvod ní ustanovení

(l) Tímto nařízením se upravuje postup útvarů Ministerstva vnitraQ (dále jen
,,ministerstvo"), Policie České republiky (dále jen ,,policie") a Hasičského záchranného
sboru České republiky (dále jen ,,hasičský záchranný sbor") při správě a využIvání
základní provozní dokumentace neveřejného radiokomunikačního systému složek
integrovaného záchranného systému (dále jen ,,systém PEGAS").

(2) Ministerstvo je v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 2/1969 Sb.,
o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve znění zákona č. 71/2006 Sb. a zákona č. 295/2009 Sb., zákonem č. 127/2005
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zá-
kon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, provozovatelem systému PEGAS. Tento systém slouží
k poskytování hlasových a datových služeb pohyblivým a pevným účastníkům zá-
kladních složek integrovaného záchranného systému - policie, hasičského záchran-
ného sboru a zdravotnických záchranných služeb.

ČI. 2
Vymezení pojmů

Pro účely tohoto nařízení se rozumí
a) odborným gestorem systému PEGAS (dále jen ,,odborný gestor") odborný útvar

ministerstva, kterému je tato povinnost uložena organizačním řádem minister-
stva2),

b) odborným útvarem systému PEGAS (dále jen ,,odborný útvar") odborné pracoviš-
tě (odbor, oddělení, skupina, pracovník) útvaru ministerstva, policie a hasičského
záchranného sboru, které v rámci svého útvaru zajišt'uje provozuschopnost a po-
skytování služeb systému PEGAS koncovým uživatelům,

c) odborným útvarem České pošty, s. p., sekce komunikační infrastruktura,
d) řídicím útvarem složky integrovaného záchranného systému policejní prezidium

České republiky pro policii a generální ředitelství hasičského záchranného sboru
pro hasičský záchranný sbor,

') Či. 3 odst. 1 nařízení Ministerstva vnitra č. 5/2011, kterým se vydává organizační řád Ministerstva
vnitra, ve znění nařízení Ministerstva vnitra č. 31/2011, nařízení Ministerstva vnitra č. 57/2011 a
nařízení Ministerstva vnitra č. 15/2012.

') ČI. 59e nařízení Ministerstva vnitra č. 5/2011, ve znění nařízení Ministerstva vnitra č. 15/2012.



NMV č. 25/2012 Strana 2

e) uživatelem služeb systému PEGAS osoba, která je v zaměstnaneckém nebo slu-
žebním poměru v rezortu ministerstva a která využívá komunikační služby
systému PEGAS pro zajištění výkonu služby nebo práce nebo pro potřeby vzdě-
lávání a výcviku.

ČI. 3
Provoz systému PEGAS

Provoz, servis a technický rozvoj systému PEGAS včetně vedení příslušné
technické a provozní dokumentace zabezpečuje ve stanoveném rozsahu a na zákla-
dě uzavřených smluv pro ministerstvo odborný útvar České pošty, s. p.

ČI. 4
Provozní dokumentace systému PEGAS

(l) K zajištění aktuálni informovanosti odborných útvarů uživatelů a uživatelů
služeb systému PEGAS je základní provozní dokumentace systému PEGAS spolu
s navazujícími a odkazujíchni dokumenty vedena výhradně v elektronické podobě a
je zveřejněna na webových stránkách ministerstva, zabezpečených chráněným pří-
stupem, spravovaných příslušným odborným útvarem České pošty, s. p. Seznam
osob oprávněných přistupovat k provozní dokumentaci zasňají odbornému gestorovi
řÍdici útvary složek integrovaného záchranného systému. Politiku přístupu k webo-
vým stránkám systému PEGAS a způsob distribuce přístupových údajů stanovuje
ministerstvo.

(2) Pro zajištění provozu systému PEGAS je vedena tato základní dokumen-
tace:
a) systém PEGAS - provozní údaje rádiových sítí

1. pro útvary ministerstva a policie,
2. pro složky integrovaného záchranného systému mimo útvary ministerstva a

policie,
b) systém PEGAS - bezpečnostní postupy.

(3) Na dokumenty uvedené v odstavci 2 navazují tabulky provozních údajů:

a) systém PEGAS - základní parametry provozního řešení,
b) systém PEGAS - třídy služeb terminálů,
C) systém PEGAS - identifikace účastníků,
d) systém PEGAS - aktuální struktury regionálních sítí (RN00/101 Praha, RN01/125

Střední Čechy, RN02/222 České Budějovice, RN03/322 Plzeň, RN04/362 Karlo-
vy Vary, RN05/422 Ústí nad Labem, RN06/462 Liberec, RN07/522 Hradec Králo-
vé, RN08/562 Pardubice, RN09/262 Jihlava, RN10/622 Brno, RN11/662 Zlín,
RN12/762 Olomouc, RN13/722 Ostrava).

ČI. 5
Povinnosti odborného gestora

K zajištění realizace provozních opatřeni vyp|ývajÍcÍch z provozní dokumenta-
ce uvedené v ČI. 4 u uživatelů systému PEGAS mimo rezort ministerstva zasílá od-
borný gestor v součinnosti s odborným útvarem České pošty, s. p., těmto složkám



NMV č. 25/2012 Strana 3

provozní dokumentaci uvedenou v ČI. 4 v potřebném rozsahu v listinné a/nebo elek-
tronické podobě přímo včetně dop|ňujicích pokynů.

ČI. 6
Povinnosti odborného útvaru

(l) Odborný útvar postupuje při využívání služeb a zajišt'ování provozu systé-
mu PEGAS v souladu s provozní dokumentaci uvedenou v ČI. 4. Případné nesrovna-
losti zjištěné v provozní dokumentaci uvedené v ČI. 4 ve vztahu ke skutečnému na-
stavení systému neprodleně sdělí odbornému gestorovi a odbornému útvaru České
pošty, s. p.

(2) Odůvodněné požadavky na změny provozní dokumentace uvedené v ČI. 4
zasílá odborný útvar v listinné podobě cestou řÍdicího útvaru složky integrovaného
záchranného systému odbornému gestorovi systému PEGAS, který je předává od-
bornému útvaru České pošty, s. p., k posouzení a případné realizaci.

ČI. 7
Povinnosti uživatele služeb systému PEGAS

(l) Ředitel (velitel) úvaru a organizačního celku uživatele služeb systému
PEGAS v případě změny organizační struktury nebo provozních potřeb jím řízeného
útvaru (organizačního celku) neprodleně uplatní u odborného gestora cestou řídicího
útvaru složky integrovaného záchranného systému požadavek na úpravu provozního
řešení komunikačního prostředí, které využívá (přidělených skupinových komunikací,
kanálů DIR a IDR, skladby operačních skupin, očís|ovacího plánu, stálých volacích
značek a indexů stálých volacích značek apod.).

(2) Uživatel služeb systému PEGAS upozorní odborný útvar, případně odbor-
ného gestora nebo odborný útvar České pošty, s. p., na skutečnosti a postupy
v praktickém užívánÍ služeb systému PEGAS, které jsou v rozporu s provozní doku-
mentací uvedenou v ČI. 4.

ČI. 8

Toto nařízeni nabývá účinnosti dnem vydání.
Č. j. MV-70366-24/SIK5-2011

Ministr vnitra
Jan KUBICE v. r.



NMV č. 25/2012 Strana 4

Obdrží:
M, N, útvary ministerstva, OSS, SPO, GŘ HZS ČR;
Policie ČR - policejní prezidium,
krajská ředitelství

Z á Z n a m

S nařízením byli seznámeni (dne - kým):
Opatření učiněná k provedení naňzení:

Kontrolou pověřen:
Datum: Podpis:

:


